He aquí el texto del *Oficio* del Beato Ramón Lull tal como se rezaba en el monasterio de Poblet.

EX MONASTERIO DE POBLET

ANTIFONAS

(In festiuitate Beati Raymundi Lulli, Martyris Cathalani, ex Sancti Francisci familia, Tertii instituti, dicitur Missa de Commune unius Martyris non Pontificis, cum sequentibus orationibus):

Prima in honorem Patris

Deus qui *Beatum Raymundum, Martyrem tuum*, ut veram Filii tui cognitionem et amorem gentibus comunicaret, infideles converteret et haereticos frangeret, usque adeo illuminare dignatus es, et innumeris decoras miraculis: praesta quaesumus, ut ejus intercessione, ad te cognoscendum, amandum et recolendum illuminemur, et corporis sa-

(1) Existe, sobre esta pintura, una *Información* legalizada (1777) en el Archivo Histórico de Alcalá de Henares. El archivero mallorquín D. Juan Pons y Marqués ha publicado las *Deposiciones juradas* de los Monges de Poblet sobre este retablo (*Bolleti de la Societat Arqueològica Luliana*) según manuscrito de la Biblioteca Nacional de Madrid. En Poblet se guarda un documento similar.

(2) Custurer: *Disertaciones históricas*, etc. p. 118, nota

lutem assequamur. Per eundem Dominum Nostrum Jesum Christum Filium tuum qui tecum vivit et regnat, etc.

Secreta in honorem Filii

Beati Raymundi, Martyris tui, Domine, quem ineffabili tuae praesentiae lumine multoties ipsi apprensus decorasti; quaesumus, ut mentes nostras illuminare et corpora reficere digneris. Qui vivis et regnas cum Deo Patre, etc.

Postcomunio in honorem Spiritus Sancti

Praesta quaesumus, omnipotens Deus, ut Spiritus Sancti fervor incendat quos *Beati Raymundi, Martyris tui, festa laetificant: qui dum sui amore corda infidelium conaretur accendere, abisdem pro te lapidatus est. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti, Deus, etc.*

El *Oficio* de Poblet aunque posterior, como es de suponer, al *Oficio* de Mallorca, no obstante, cabe fecharlo en la segunda mitad del siglo XV a lo sumo. Y esta época, sin duda, correspondería a la del retablo luliano existente en el mismo cenobio.

Los franciscanos de Mallorca rezaban idéntico *Oficio* que el de la diócesis, según consta de las deposiciones en el *Proceso* de 1612, y era cosa muy anticuada en el año 1571, ⁽¹⁾.

3. *Los «Oficios» posteriores.*

Existe la *Misa* y el *Oficio* del Beato Ramon que aprobaron los Papas León X y Clemente XIII, que se rezan en la diócesis de Mallorca:

In festo Beati Raymundi Lulli. Omnia de communi Martyris non Pontificis, praeter ea quae sequuntur. Oratio: «Deus qui pro mundi hujus tenebris illustrandis Beatum Raymundum Martyrem tuum, etc.»